
BASKETBALL

ACADEMY

BA SPARTA PRAHA z.s. 
Kuncova 1617/3 
Praha 5

Vážený pán
Ing.David Vodrážka
Starosta
Městská část Praha 13 
Sluneční nám.2580/13
15800 Praha 13 V Praze 15.6.2017

Věc: Žádost o finanční podporu k zajištění dlouhodobě organizované sportovní přípravy a výchovy 
talentované mládeže

Vážený pane starosto,

dovolujeme si Vás požádat touto cestou o pomoc pro zlepšení naší práce ve Vaší městské části 
Praha 13. Náš spolek BA Sparta Praha působí ve Stodůlkách již přes 10 let, zabýváme se výchovou 
mladých basketbalistů a basketbalistek do 18.let, kteří skoro výhradně žijí ve Vaší městské části. 
Patříme mezi absolutní špičku mezi basketbalovými mládežnickými kluby nejen v Praze ale i v 
ČR. Jsme držiteli statutu Sportovní centrum mládeže ČR, toto centrum je jedním z osmi v celé 
republice. Důkazem je i několik Mistrovských titulů v různých věkových kategoriích dívek či 
chlapců, (již tři roky po sobě se naše dorostenky staly Mistryněmi ČR).
Každým rokem členky našeho spolku také reprezentují ČR v různých kategoriích na Misrtovstvích 
Evropy či Světa.

Největší podíl z naší členské základny cca 360 členů tvoří mládež do 15.let. V přípravkách, které 
provozujeme i na šklolách MČ P13 sdružujeme okolo 120 dětí do věku 12.let. V kategoriích 
minižactva a žactva pak cca 150 členů. I v těchto kategoriích patří náš spolek k nejlepším nejen v 
Praze, ale i v ČR, kde se pravidelně jako přeborníci Prahy účastníme Národních finále žactva ČR.
MČ P13 byla i patronem loňského MČR v kategorii dívek do 15.let, které se uskutečnilo v 
zrekonstruované hale v Kuncově ulici.

Naši činnost ve Vaší MČ bychom chtěli ještě navýšit a hlavně zefektivnit. Cílem je aby se naše 
členská základna rozšířila a to nejen v počtu adolescentů,ale i v trenérsko-pedagogickém složení.V 
současné chvíli naši trenéři pracují na tréninkových jednotkách se skupinami dětí přesahující číslo 
20, což není z hlediska nácviku a organizace ideální stav. Basketbal je z hlediska osvojení herních 
činností jednotlivce velice náročný sport, zejména u začínajících dětí se tak doporučuje co největší 
intenzifikace a počet ve skupině je tak ideální cca 12 dětí. I z tohoto je patrné, že zejména u 
kategorie přípravek a minižactva je potřeba větší počet trenérů.Většina našich stávajících trenérů 
svou činnost vykonávají dobrovolně bez nároku na honorář, protože většinu finančních prostředků 
vynakládáme za nájmy sportovišť. V přímé úměře,čím více dětí, tím více trenérů a to erudovaných, 
naráží na naši ekonomickou situaci jako příspěvkové organizace. Chtěli bychom Vás touto cestou 
požádat, zda by se v některých z kapitol MČ P13 nenašel příspěvek na činnost našeho spolku, ze



kterého bychom mohli odměnit za práci s mládeží naše stávající i nově příchozí trenéry a 
pedagogické pracovníky aby naše činnost byla ještě efektivnější a MČ Praha 13 byla hrdá na to,že 
její prostředky slouží k takto úspěšnému projektu.

Žádáme Vás o finanční podporu ve výši 240.000,- Kč, která bude určena na odměnu dvou trenérů s 
licencí, věnujících se sportovní přípravě kategorie přípravka/minižactvo po dobu 12.měsíců s 
platností od 1.9.2017 do 31.8.2018.
(odměna obvyklá 10.000,-Kč/měsíc na trenéra).

Náš spolek se prací s mládeží věnuje celoročně, mimo školní rok organizujeme v letních měsících 
příměstské tábory zaměřené na míčové hry a basketbal a vícedenní basketbalové soustředění.

Pevně věříme, že naši žádost kladně podpoříte a pomůžete tak klub, který hrdě působí ve vaší MČ 
posunout ještě výš v žebříčku nejlepších basketbalových klubů v ČR a bude tak sloužit jako vzor pro 
ostatní kluby věnující se mládežnickému výkonnostnímu sportu.

S úctou a pozdravem

Jaromír Geršl
sekretář BA Sparta Praha z.s


